



## **MOTH HOLDING ApS**

Fraugde-Kærby-Vej 72  
5220 Odense SØ

CVR-nr. 34891230

## **Årsrapport** **1. januar 2024 - 31. december 2024**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025

---

Torben Ravn Moth Madsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	11
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	24

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	MOTH HOLDING ApS Fraugde-Kærby-Vej 72 5220 Odense SØ
CVR-nr.	34891230
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	1. januar 2024 - 31. december 2024
<b>Direktion</b>	Torben Ravn Moth Madsen
<b>Revisor</b>	Revision 360 Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Rugårdsvej 46C, 1. th. 5000 Odense C
Telefon	69175500
Hjemmeside	<a href="http://www.revision360.dk">www.revision360.dk</a>
CVR-nr.	44775530

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet omfatter holding virksomhed.

Koncernen omfatter foruden moderselskabet det 100% ejede datterselskab Rosa Danica A/S, Biosund ApS samt Moth Evolution ApS.

Rosa Danica A/S's hovedaktivitet omfatter produktion, forædling og salg af potteplanter.

Biosund ApS's hovedaktivitet er midlertidig indstillet.

Moth Evolution ApS's hovedaktivitet omfatter etablering af platform til udviklingsaktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelsen af koncernens indtægter, omkostninger, aktiver og passiver, har ikke været pålagt nogen form for usikkerhed af betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024, samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2024, er ikke påvirket af andre forhold end nævnt her.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets årlige resultat skabes på den ene side af en række eksterne, svingende vilkår og på den anden side af nogle interne, besluttede indsatser, hvis effekter ikke er fuldt forudsigelige - især når de er nye.

Men vilkårene kræver, at nye effektiviseringstiltag forsøges hvert år. Hvor disse faktorer i 2023 generelt faldt positivt ud, med et godt resultat til følge faldt uventet mange faktorer negativt ud til ugunst for Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024, som udviser et resultat på kr. -9.243.668, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 65.690.757, og en egenkapital på kr. 16.342.109.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Faktorerne bag resultatet uddybbes nedenfor

### Ydre vilkår:

**Internationale afsætningsvilkår.** To faktorer er helt afgørende: Dels at de opnåede priser muliggør de nødvendige avancer(dækningsbidrag), og dels at de efterspurgte mængder overstiger eller modsvarer den planlagte produktion som naturnødvendigt fastlægges længe inden afsætningstidspunktet og derfor også har en risiko med sig.

Status for 2024: Selskabet opnåede ikke de nødvendige priser, og de efterspurgte mængder var lavere, end de producerede mængder.

**Offentlige forsyningsvilkår:** El og fjernvarme fylder meget i selskabets samlede produktionsomkostninger. Priserne præges især af verdensforhold og den politiske retning bag de danske energiproducenter.

Status for 2024: Selvom vi omsatte 10% mindre i 2024 end året før, steg energiomkostningerne med cirka 20%. Især fjernvarmepriserne har overrasket dårligt grundet en kostbar og forhastet grøn omstilling hos leverandøren, som uden varsel blev væltet direkte over på årets priser. Prisen for fjernvarme er således steget 80% over de sidste 3 år.

**Overenskomstlønninger hører blandt** selskabets største omkostninger.

Status for 2024: Den overenskomstmæssige sats, vi især benytter, steg i 2024 med ca. 6%.

## Ledelsesberetning

### Interne indsatser:

**Egne effektiviseringer.** Selskabet har arbejdet med effektiviseringer på flere fronter.

#### Status for 2024:

LED-lys: De første produktionserfaringer med nye LED lys- anlæg i fuld skala viste, som ønsket, et lavere el forbrug - alt andet lige. At LED-armaturernes afgiver mindre strålevarme skabte dog i en periode et koldere og mere fugtigt miljø omkring planterne, hvilket øgede risikoen for og forekomsten af svampesygdomme i produktionen. Dette resulterede temporært i højere kassationsrater og utilfredse kunder med periodevis lavere efterspørgsel til følge.

Ønske om sphagnum-fri pottejord: Der blev foretaget test af jord fra forskellige leverandører.

En samarbejdspartners leverancer stemte ikke overens med den lovede og testede kvalitet (produktionsfejl), hvilket resulterede i en række produktionsproblemer og øget spild. Leverandøren har erkendt sit produktansvar og overgivet sagen til sit forsikringsselskab.

Nye ændrede produktionsmetoder: Selskabet påbegyndte forsøg med optimering af udvalgte produktionsfaser og metoder. Det gav god lærdom, som dog fortrinsvis vil gavne 2025 og fremover.

Reduktion af faste omkostninger: Personaleantallet blev løbende tilpasset den lavere omsætning.

Omkostningsbesparelsen har delvis forsinket effekt, idet mange medarbejdere har lang anciennitet. Der har også været naturlige afgang.

**Sæsontilpasning.** Efterspørgselskurven har en velkendt, stor forskel mellem en ret kort højsæson med større mængder og gode priser, og en længere mellem/lavsæson med lavere mængder og lavere priser. Kunsten er at leveranceevnen følger kurvens stejle op- og nedtur.

Status for 2024: Selskabet har gavn af, at de tre kulturer ikke har helt samme sæsonkurve. Selskabet øgede sin fleksibilitets-evne yderligere sammen med en vis arealudlejning, men stod alligevel tilbage med den lærdom, at der kræves endnu mere fleksibilitet fremover.

**Produktmix.** (prioritering af kulturer og prisgrupper til en given leveranceperiode).

Også i 2024 var produktionens planlagte vægtning blandt de tre kulturer og deres mulige produktvarianter og prisgrupper styret af nær dialog med kunder og markeder. Det til trods blev afsætningen ramt mere skævt end normalt idet især potteroser i den lave prisgruppe blev overproduceret.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Ydre vilkår

Afsætningsvilkårene er generelt pressede for danske gartnerier, der tilsammen lå på index 94 for de første 5 måneder. Tilliden fra selskabets kunder er dog god og afsætningen på kontrakt har levet op til forventningerne. Derimod har det mere impulsive (dag til dag) salg været svagt..

Fjernvarmeprisen er som forudset endnu højere, idet den i 2025 indeholder en ekstra forhøjelse, der skal kompensere tidligere års underdækning. Varmeprisen er således steget med i alt 100% over de sidste 4 år. Elpriserne er som forventet.

De stigende lønsatser (5,4% i 2025) er stort set som forventet.

### Effektiviseringer

Der arbejdes fortsat på ændringer i produktionsmetoder og forkortede kulturtider og dermed et mindre energiforbrug pr. styk.

Der reduceres fortsat i medarbejderstaben inkl. naturlig afvikling.

Der arbejdes med "el-balance" som er en moderne måde at spare elforbrug på. Resultaterne virker lovende.

### Sæsontilpasning

Tilpasningen til forsommerens højsæsoner har været god. Selvom danske gartnerier generelt fik en usædvanligt dårlig maj (index 83) fik selskabet en relativt god maj årets vigtigste måned.

Der arbejdes mod endnu større sæsontilpasning/fleksibilitet.

Der er allerede nu indløbet mange og interessante forespørgsler og bestillinger for sæson 2026. Dette gælder alle produktlinjer og bekræfter selskabet evne til og ønske om at kunne tilbyde endnu større sæson-fleksibilitet. Endelig evner selskabet fortsat at justere ind og efterkomme ønsker fra kunderne for resten af 2025.

Sammenfattende er udviklingen vendt til det bedre med et forventeligt 2025 resultat tæt på nul, og et bedre 2026 resultat.

### Miljøforhold

Selskabet er tilmeldt og auditeret i de anerkendte miljø-ratings MPS-A, MPS-GAP og GRASP og har fortsat sin udvikling mod endnu større miljøvenlighed og compliance.

**Hoved- og nøgletal**

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:

*Hovedtal er i tusinder.*

	2024	2023	2022	2021	2020
<b>Koncern</b>					
Resultat af primær drift	-9.282	8.252	-5.600	8.388	6.210
Resultat af finansielle poster	-2.204	-1.058	-1.224	-1.265	-1.505
Årets resultat	-9.244	6.019	-5.217	5.611	3.671
Aktiver i alt	65.691	68.145	62.141	65.931	57.702
Egenkapital i alt	16.342	25.585	19.566	24.783	19.172
- fra driftsaktivitet	-4.227	10.584	-1.517	8.065	9.192
- fra investeringsaktivitet	4.507	1.792	-8.838	-7.138	-764
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-4.476	-599	-8.542	-6.858	-3.176
- fra finansieringsaktivitet	640	-4.220	71	1.785	1.350
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	84	85	98	104	104
Afkastningsgrad (%)	-14	12	-9	13	11
Soliditetsgrad (%)	25	27	-24	26	21
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	44	38	32	38	33

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.

## Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>28.603.026</b>	<b>45.770.019</b>	<b>1.933.783</b>	<b>1.992.919</b>
Personaleomkostninger	1	-34.564.006	-34.127.592	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-3.320.730	-3.389.594	-189.058	-189.059
<b>Driftsresultat</b>		<b>-9.281.710</b>	<b>8.252.833</b>	<b>1.744.725</b>	<b>1.803.860</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	-10.547.080	4.092.207
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	376.862	319.522
Andre finansielle indtægter		52.148	45.771	0	479
Andre finansielle omkostninger		-2.255.983	-1.104.148	-47.707	-73.863
<b>Resultat før skat</b>		<b>-11.485.545</b>	<b>7.194.456</b>	<b>-8.473.200</b>	<b>6.142.205</b>
Skat af årets resultat	3	2.241.877	-1.175.164	-770.468	-122.913
<b>Årets resultat</b>		<b>-9.243.668</b>	<b>6.019.292</b>	<b>-9.243.668</b>	<b>6.019.292</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Overført resultat		-9.243.668	6.019.292	-9.243.668	6.019.292
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-9.243.668</b>	<b>6.019.292</b>	<b>-9.243.668</b>	<b>6.019.292</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern 2024 kr.	2023 kr.	Moderselskab 2024 kr.	2023 kr.
<b>Aktiver</b>					
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		12.254.066	12.649.594	6.951.737	7.140.796
Produktionsanlæg og maskiner		14.149.618	14.389.846	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.884.904	3.075.472	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>31.288.588</b>	<b>30.114.912</b>	<b>6.951.737</b>	<b>7.140.796</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	0	0	10.727.934	14.455.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.170.648	8.709.944
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	1.161.720	1.161.720	0	0
Andre tilgodehavender	8	5.480.300	5.449.068	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.642.020</b>	<b>6.610.788</b>	<b>13.898.582</b>	<b>23.165.300</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>37.930.608</b>	<b>36.725.700</b>	<b>20.850.319</b>	<b>30.306.096</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.847.516	3.103.920	0	0
Varer under fremstilling		10.193.900	11.619.020	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>13.041.416</b>	<b>14.722.940</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.743.848	4.411.853	0	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	313.789	0	22.584
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	22.094
Andre tilgodehavender		10.556.801	8.167.767	0	0
Periodeafgrænsningsposter		798.750	375.000	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>13.099.399</b>	<b>13.268.409</b>	<b>0</b>	<b>44.678</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.619.334</b>	<b>3.429.185</b>	<b>116.620</b>	<b>128.763</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.760.149</b>	<b>31.420.534</b>	<b>116.620</b>	<b>173.441</b>
<b>Aktiver</b>		<b>65.690.757</b>	<b>68.146.234</b>	<b>20.966.939</b>	<b>30.479.537</b>

## Balance pr. 31. december

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		1.718.000	1.718.000	1.718.000	1.718.000
Overført resultat		14.624.109	23.867.780	14.624.109	23.867.777
<b>Egenkapital</b>		<b>16.342.109</b>	<b>25.585.780</b>	<b>16.342.109</b>	<b>25.585.777</b>
Hensættelser til udskudt skat	9	1.534.047	4.089.713	1.863.604	1.740.763
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.534.047</b>	<b>4.089.713</b>	<b>1.863.604</b>	<b>1.740.763</b>
Gæld til kreditinstitutter		1.198.515	1.170.074	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		4.558.980	5.510.670	0	366.846
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.064.086	3.780.621	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b>9.821.581</b>	<b>10.461.365</b>	<b>0</b>	<b>366.846</b>

## Balance pr. 31. december

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.111.322	4.238.167	366.629	710.175
Gæld til kreditinstitutter		22.199.315	6.106.313	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.900.770	9.593.979	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	29.046	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	0	333.838	44.678
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		8.428.173	7.720.324	1.678.273	1.680.705
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		353.440	350.593	353.440	350.593
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>37.993.020</b>	<b>28.009.376</b>	<b>2.761.226</b>	<b>2.786.151</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>47.814.601</b>	<b>38.470.741</b>	<b>2.761.226</b>	<b>3.152.997</b>
<b>Passiver</b>		<b>65.690.757</b>	<b>68.146.234</b>	<b>20.966.939</b>	<b>30.479.537</b>
Eventualaktiver	11				
Eventualforpligtelser	12				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	13				
Ejerskab	14				
Nærtstående parter	15				
Resultatdisponering	16				

## Egenkapitalopgørelse

## Morderselskab

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.718.000	23.867.777	25.585.777
Årets resultat	0	-9.243.668	-9.243.668
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>1.718.000</b>	<b>14.624.109</b>	<b>16.342.109</b>

## Morderselskab

## Koncern

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.718.000	23.867.777	25.585.777
Årets resultat	0	-9.243.668	-9.243.668
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>1.718.000</b>	<b>14.624.109</b>	<b>16.342.109</b>

## Pengestrømsopgørelse

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	-9.243.668	6.019.292
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.320.730	3.389.594
Øvrige reguleringer	-38.042	2.233.541
Andre ændringer i driftskapital	-4.277.051	355
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>-10.238.031</b>	<b>11.642.782</b>
Renteindbetalinger og lignende	52.148	53.011
Renteudbetalinger og lignende	-2.255.983	-1.111.388
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-12.441.866</b>	<b>10.584.405</b>
Betalt selskabsskat	-313.789	
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>-12.755.655</b>	<b>10.584.405</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.476.182	-598.563
Salg af materielle anlægsaktiver	0	2.776.041
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-31.232	-385.350
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.507.414</b>	<b>1.792.128</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-639.784	-4.219.569
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-639.784</b>	<b>-4.219.569</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>-17.902.853</b>	<b>8.156.964</b>
Likvider, primo	-2.677.038	-10.834.090
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>-20.579.891</b>	<b>-2.677.126</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	31.358.457	30.355.125	0	0
Pensioner	2.238.758	2.747.514	0	0
Andre omkostninger til social sikring	966.791	1.024.953	0	0
	<b>34.564.006</b>	<b>34.127.592</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>				
Direktion og bestyrelse	928.442	1.905.268	0	0
	<b>928.442</b>	<b>1.905.268</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	84	85	0	0

**2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver**

Afskrivninger, grunde og bygninger	513.551	463.502	189.058	189.059
Afskrivninger, produktionsanlæg	2.120.052	2.304.111	0	0
Afskrivninger, lejede lokaler	687.127	621.981	0	0
	<b>3.320.730</b>	<b>3.389.594</b>	<b>189.058</b>	<b>189.059</b>

**3. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	0	-189.992	338.838	122.913
Regulering af udskudt skat	-2.555.666	1.365.156	122.841	0
Regulering af tidligere års skat	313.789	0	308.789	0
	<b>-2.241.877</b>	<b>1.175.164</b>	<b>770.468</b>	<b>122.913</b>

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

## Koncern

Kostpris primo				1.300.000
<b>Kostpris ultimo</b>				<b>1.300.000</b>
Af- og nedskrivninger primo				-1.300.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>				<b>-1.300.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>				<b>0</b>

## Noter

## 5. Materielle anlægsaktiver

## Moderselskab

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	34.703.662	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.703.662</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-27.562.867	0
Årets afskrivninger	-189.058	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-27.751.925</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.951.737</b>	<b>0</b>

## Koncern

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	73.384.200	81.197.427	20.200.054
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	99.799	1.879.824	2.496.559
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>73.483.999</b>	<b>83.077.251</b>	<b>22.696.613</b>
Af- og nedskrivninger primo	-60.734.605	-66.807.581	-17.124.582
Årets afskrivninger	-495.328	-2.120.052	-687.127
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-61.229.933</b>	<b>-68.927.633</b>	<b>-17.811.709</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.254.066</b>	<b>14.149.618</b>	<b>4.884.904</b>

## Noter

## 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	17.103.527	17.007.000
Tilgang i årets løb	6.813.173	96.527
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.916.700</b>	<b>17.103.527</b>
Opskrivninger primo	-2.648.171	-6.740.377
Årets resultat	-10.540.595	4.092.206
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-13.188.766</b>	<b>-2.648.171</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.727.934</b>	<b>14.455.356</b>

## 7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

## Koncern

## Moterselskab

## Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Moth Evoution ApS	Kerteminde	100,00	119.009	-8.950
Biosund ApS	Kerteminde	100,00	50.000	-6.485
Rosa Danica A/S	Kerteminde	100,00	10.558.925	-10.531.645
			<b>10.727.934</b>	<b>-10.547.080</b>

	Koncern		Moterselskab	
	2024	2023	2024	2023
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.161.720	1.161.720	0	0
Andre tilgodehavender	5.480.300	5.449.068	0	0
	<b>6.642.020</b>	<b>6.610.788</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 9. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

Udskudt skat	1.534.047	4.089.713	1.863.604	1.740.763
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.534.047</b>	<b>4.089.713</b>	<b>1.863.604</b>	<b>1.740.763</b>
Udskudt skat vedrører:				
Materielle anlægsaktiver	17.482.142	17.276.189	8.470.926	7.912.559
Omsætningsaktiver	6.399.420	4.536.960	0	0
AL §5D 16%	-349.037	-349.037	0	0
Skattemæssigt underskud	-16.559.588	-2.874.607	0	0
	<b>6.972.937</b>	<b>18.589.505</b>	<b>8.470.926</b>	<b>7.912.559</b>

## Noter

### 10. Langfristede gældsforpligtelser

#### Koncern

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	1.198.515	1.161.000	2.022.731
Gæld til realkreditinstitutter	4.558.980	1.317.951	1.270.184
Anden gæld	4.064.086	0	4.064.086
	<b>9.821.581</b>	<b>2.478.951</b>	<b>7.357.001</b>

#### Moderselskab

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	366.629	0
	<b>0</b>	<b>366.629</b>	<b>0</b>

### 11. Eventualaktiver

Der er ingen eventualaktiver pr. statusdagen.

### 12. Eventualforpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har indgået følgende operationelle leje- og leasingaftaler:

En leasingkontrakt med en restløbetid på mellem et år, og en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 2, i alt t.kr. 24.

Herudover er indgået lejeforpligtelse med en årlig ydelse på t.kr. 1.200, i alt t.kr. 1.200.

### 13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

#### Moder

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 21.165 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver t.kr. 6.952.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 9.600, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebrev på i alt t.kr. 9.600 deponeret til sikkerhed for Danske Bank.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 0 skønnes dele heraf at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har afgivet ulimiteret kaution for bankgæld i Rosa Danica A/S der udgør t.kr. 22.199.

#### Koncernen

Selskabet har givet pant i grunde og bygninger til sikkerhed for realkreditgæld. Det samlede pant udgør t.kr. 14.900 og den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver t.kr. 12.254.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 19.600, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver. Heraf er ejerpantebrev på i alt t.kr. 19.600 deponeret til sikkerhed for Danske Bank.

Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 14.150 skønnes dele heraf at være omfattet af pantsætningen.

## **Noter**

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt t.kr. 4.000, der giver pant i indretning af lejede lokaler og produktionsanlæg og maskiner. Skadesløsbrevet ligger til sikkerhed for realkreditgæld.

### **Virksomhedspant**

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank, er der oprettet virksomhedspant på t.kr. 20.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier.

Simple fordringer, hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser 1.744 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 19.034 t.kr.

Varebeholdninger 13.041 t.kr.

Med respekt af debitorer belånt i Coface Finans A/S i henhold til pantsætningsforbud.

## **14. Ejerskab**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Torben Ravn Moth Madsen  
Bredablik 24  
5220 Odense SØ

Rasmus Gerskov Moth Madsen  
Hovedvejen 50  
Sønder Højrup  
5750 Ringe

## **15. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse:

Torben Ravn Moth Madsen

Direktion:

Torben Ravn Moth Madsen

Øvrige nærtstående parter:

Moth Evolution ApS

Biosund ApS

Rosa Danica A/S

Transaktioner:

Transaktioner foretaget i regnskabsåret med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

**Noter**

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
<b>16. Resultatdisponering</b>				
Overført resultat	-9.243.668	6.019.292	-9.243.668	6.019.292
	<b>-9.243.668</b>	<b>6.019.292</b>	<b>-9.243.668</b>	<b>6.019.292</b>
